
Vyhláška č. 8/2003 

kterou se stanoví výše příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 

mateřských škol 
  
  
  

Obecně závazná  vyhláška Města Milevska 

  

č. 8/2003, 

  

kterou se stanoví výše příspěvku na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů mateřských škol 

  

  

  

Zastupitelstvo Města Milevska se na svém zasedání dne 27.11.2003 usneslo vydat na základě  

§ 19a  zákona č.  564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závažnou vyhlášku.    

  

Preambule. 

  

Mateřské školy nepatří do systému školního vzdělávání a je nutné je chápat především jako 

zařízení sociální. Zákon č. 190/93 Sb., kterým se novelizuje zákon č. 564/90 Sb., o státní správě 

a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, umožňuje obcím vybírat příspěvek na 

částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol, školních družin a školních klubů. 

Vyhláška proto stanovuje  výši příspěvků na částečnou úhradu neinvestičních nákladů a 

podmínky jejich splatnosti pouze pro mateřské školy. U školních družin a školních klubů tento 

poplatek nestanoví, protože tato zařízení chápeme jako zařízení pro využití volného času dětí a 

mládeže. 

  

  

Článek 1 

  

Základní ustanovení 

  



a)      Na částečnou úhradu neinvestičních nákladů ( dále jen "nákladů") mateřských škol, (dále 

jen "zařízení") stanovuje město povinnost rodičům nebo jiným zákonným zástupcům dítěte 

(dále jen "plátce"), které navštěvuje zařízení, platit příspěvek. 

b)      Povinnost platit příspěvek mají plátci, jejichž děti jsou zařazeny do zařízení, které město 

Milevsko zřizuje podle § 14 zákona č. 564/90 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství 

ve znění pozdějších předpisů. 

  

Článek 2 

  

Vznik a zánik povinnosti hradit příspěvek 

  

a)      Povinnost platit příspěvek vzniká plátci k prvnímu dni měsíce, ve kterém dítě nastoupí do 

zařízení. Pro nástup dítěte do zařízení je rozhodující termín uvedený na rozhodnutí ředitele 

nebo města o zařazení dítěte do zařízení. 

  

b)      Povinnost platit příspěvek zaniká plátci k poslednímu dni měsíce, ve kterém dítě ukončí 

docházku do zařízení. Pro ukončení docházky dítěte do zařízení je rozhodující termín 

uvedený na protokolu o ukončení docházky. 

  

  

Článek 3 

  

Výše příspěvku 

  

Výše příspěvku je stanovena tak, aby nepřesáhla 30% neinvestičních nákladů vynaložených na 

jedno dítě. Pro období školního roku je stanoven v příloze k této vyhlášce, který vždy 

schválí  zastupitelstvo města pro každou MŠ diferencovaně podle skutečných nákladů za 

předchozí školní rok. 

  

  

Článek 4 

  

Placení příspěvku 

  

a)      Příspěvek se platí na účet města Milevsko. 

  

b)      Příspěvek ve výši stanovené dle čl. 3 této vyhlášky se platí vždy do dvacátéhopátého 

dne        

      následujícího měsíce. 



  

  

Článek 5 

  

Prominutí příspěvku 

  

a)      Plátce neplatí příspěvek dle čl. 3 této vyhlášky, pokud po jeho zaplacení klesne součet 

příjmů příslušníků domácnosti, ve které dítě žije, pod 1,25 násobku částky potřebné k 

zajištění výživy a ostatních  osobních potřeb a nezbytných nákladů na domácnost. 

  

b)      Skutečnosti, které prokazují, že plátce neplatí příspěvek dle čl 5 odstavec a) této obecně 

závazné vyhlášky doloží plátce vždy pro následující čtvrtletí městu Milevsku 

prostřednictvím ředitele zařízení, které dítě navštěvuje.  Žádost musí být podána nejpozději 

do 25. dne měsíce začátku předmětného čtvrtletí. 

  

  

Článek 6 

  

Sankce 

  

a)      Pokud plátce nezaplatí příspěvek dle čl. 3 této vyhlášky v termínu stanoveném čl. 4 odst. 

b) této obecně závazné vyhlášky, je povinen platit penále ve výši stanovené dodatkem k této 

vyhlášce, který vždy schválí zastupitelstvo města. 

  

b)      Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude posuzováno podle zákona č. 

2OO/199O        Sb., o přestupcích ve znění pozdějších změn a doplňků. 

  

 
 

Článek 7 

  

Správa příspěvku 

  

Správu příspěvku vykonává pro zařízení Městský úřad Milevsko s těmito kompetencemi: 

a) kompetence rozhodovací  -  odbor vnitřních věcí 

b) kompetence evidenční      -  finanční odbor - evidence plateb 

                                              -  ředitelé zařízení - evidence plátců 

                                                  a jejich aktualizace 



c) kompetence kontrolní        -  finanční odbor 

  

Článek 8 

  

Ustanovení přechodná a závěrečná 

  

a)      Ve výjimečných  případech může  Městský úřad v Milevsku  osvobodit plátce od placení 

příspěvku zcela nebo zčásti a to zpravidla na jeden rok. 

b)      Zrušuje se  obecně závazná vyhláška č. 20, kterou se stanoví výše příspěvku na částečnou 

úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol a podmínky jeho splatnosti,  spolu 

s dodatky č. 1-14. 

c)      Tato vyhláška nabývá účinnost dnem 1. ledna 2004. 

  

  

  

JUDr. Oldřich Kofroň v.r.                                              Mgr. Ivana  Stráská v.r. 

  místostarosta                                                                          starostka 

  

 


